
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2018
a las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conexión a internet del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes.

Valor estimado del contrato 72.727,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.363,64 EUR.

Clasificación CPV
72411000 - Proveedor de servicios de Internet (PSI).

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

vodafone España S.A.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.618,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.998,17 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio El Caserón, Sala de Reuniones 1ª planta

Dirección Postal

Pza de la Constitución 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2018 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se informará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, con
dos días hábiles de antelación.

Precio de la oferta más baja 25.618,32 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 1

Número de Contrato CON 60/17
Fecha de Formalización 09/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Edificio El Caserón, Sala de Reuniones 1ª planta

Dirección Postal

Pza de la Constitución 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Sobre administrativo.

Apertura sobre administrativa
El día 20/04/2018 a las 11:48 horas
Fecha sujeta a cambios, que se informará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, con
dos días hábiles de antelación.

Lugar

Edificio El Caserón, Sala de Reuniones 1ª planta

Dirección Postal

Pza de la Constitución 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Sobre Técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/04/2018 a las 11:47 horas
Fecha sujeta a cambios, que se informará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, con
dos días hábiles de antelación.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la solución.
: 5Ponderación 

Características cuantitativas y cualitativas de los componentes y circuitos
: 5Ponderación 

Mejoras adicionales
: 5Ponderación 

Plan de Contingencias y Recuperación ante fallos.
: 5Ponderación 

Plan de Operación y Mantenimiento.
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cIiJ0oU5GswQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/06/BOCM-20180306-110.PDF

ID 0000003061013 |  2018-234639 | vie, 13 jul 2018 09:17:42:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65520748721192847272311289283181533834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cIiJ0oU5GswQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/06/BOCM-20180306-110.PDF

